CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 72 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a construção de uma

academia ao ar livre e playground na área entre a Rua Benedita

Soares da Silva e Avenida Josué Ferreira da Silva no Jardim

Colibris.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Viabilizar a construção de uma

academia ao ar livre e playground na área entre a Rua Benedita Soares da Silva e Avenida

Josué Ferreira da Silva no Jardim Colibris. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes solicitar a viabilização da construção de

uma academia ao ar livre, playground na área entre a Rua Benedita Soares da Silva e Avenida

Josué Ferreira da Silva no Jardim Colibris. O local atualmente está vazio, bem amplo, e é um

ponto onde se pode pensar no bem estar da população, ou seja, sendo aproveitado o espaço

com a academia ao ar livre e o playground para as crianças

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Saia das Sessões, em 11 de maio de 2022.

o claD()ze
DOR

Wilson Jo dos Santos (índio da doze)
Vereador

PROT-CMI 1387/2022
16/05/2022 - 14:55
IND 966/2022

sé dos Santos (Índio da doze
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1387/2022
16/05/2022 - 14:55
IND 966/2022

	Page 1
	Page 2